Purgatio  
ſuſcipis.

qui lingua fallaciam pro quaestu ducas: ut semp in bonorū detractiōe versans, cū ea sit tua vita/ea natura/himores/ea disciplina: ut vel mutū ad ea describenda redas eloquentem, Sed non iurgando/non detrahendo bonis/ non lingua prociōtatem in viros optimos acuendo/non patrandō scelera laus acquirit: sed recte factis/probitate vitæ/modestia & virtute: cuius cum sis profusus ignarus nō miror de mentem præcipit emq; efferri ad omne genus maledicti: & lenonum more honorē abijcere: pudorem modestiamq; prosternere: & famam prostituere meretricis loco. Tu si ulla in te esset virtus/si ullus pudor/si ulla continentia/ulla probitas/ulla modestia: si non omnia ad vitia profligata/ad omne probitū prompta/ad dedecus exposita: tam obscenus esses/tam dissolutus/tam foedus/tam impudens/tam mente atq; animo captus: tanta verborū turpi collutione/tam maledica & prociōlīnigua/tanti oris spurcicia uteris: ut vulgatē meretricis/publicicę scorti ac mentiorū attem professus esse videaris. Miror prudentiā principis qui te sustentat/non hæc audisse: non hæc aduertisse: pestem se quandam ciuitatis ac morum corruptelam nutrire: cui ex ea impensa non parum infamię redundat: te vero ita insanit: ut non existimes hæc aliquādo ad illius aures puentura. Sed dant tibi spiritus/atq; animū es impotens animo ac cōtumeliosus. deorū tm̄ cognatio te elatum facit & religiosus pater. Ortus em̄ ex presbytero rusticano oppido Tollentis & matre adeo religioſa/ut se corpusq; deuouerit sacerdoti/deorū genere sup̄ his. Romulus quondam ex Rhea & gine vestali/Martisq; sacerdotē natus: cum a dijs genus traheret urbem condidit Romanā caput orbis futuram. Tu non ex Martis sed ex Venerris ministra & matre: non vestali/sed florali: ad tui nominis/parentūq; memoriam non urbem in Latio/sed in oris spurcicia sterquiliniū cōdidisti. In quo sepultus rabeſcis cum sceleribus tuis. Non soleo carpere mulieres præsertim liberales. Itaq; nil profero in m̄sem tuam: quin potius laudo prudentiā & pietatem: qua egeno sacerdotulo ex ea te subuenit/cuius nihil per usum deperibat. Quid em̄ illa faceret confecta inopia/mendicitate coacta/cui nil ad quaestum præter femur supellet Cyecho viro patri (id enim ei nomē fuit) vel ceco potius: q; uxoris tamdiu vitā ignorans/ex diurno labore ac sudore in diē viueret: omnia præter egestatem desent: qui nedum uxori/sed ne sibi quidem vitam præbere possit. Itaq; miseria confecta mater/sacerdoti herens: non hispido ut vir: neq; eruginoso illius opibus vitam ducebat. Qua consuetudine deorū numine ac benignitate/ut aliquid fatale prodigium nasceret/Philelphus noster ortus: nō absq; signis cœlestibus: cum ingentem virum/summū oratorem/barbatū philosophū/stigmaticū sūrem prædicarent fata. Credo te hæc non negaturum/neq; laturū moleste: sed pro summo beneficio ducturū: mihiq; habiturū gratias: qui genus tuum quod sordidiū/vile/abiectum putaras/ut pote ex patre Cyecho viro stolido ac stipido: qui manibus propter opus rusticanum ad fricandos equos tergēdosq; equos prostrigilituti potuisset/in lucem extulit: & ab Ioue progeniem tuam traducens/magno te honore ac beneficio affeci. Neq; est q; generis pudeat ullo modo: habes eiusdem sanguinis Herculem ab Ioue factum. habes Tintaridas. habes Palladem sororem: quam sepe colloqueris. Sed nescio quā ob causam tibi paulum subirata & tecum ut videtur admodū furda ac muta. In deorū consiliū sunt ascitij. Nos tibi quas sedes post obitum cōstituemus: q; parem in cœlo esse præclarum duceres: sed via ardua nimis est Philelpho præsertim grauissimo: cui ascensus ad cœlos nimis difficilis videtur. Nisi forsitan ut alter Dedalus pennas tibi ad volandū atq; alas fabricares. Sed casum Icarū & vires Phœbi fortassis expanescis. Consulo ut amicus & qui facultates tuas & suppellectilem animi noui: ut ad inferos ad Plutonem patruū pergās. Facilis via est: dediuis/apta Philelpho: & in quā absq; labore sis descēsurus. Opes

**Acēba &  
turpis in eū  
de inuectio**

**Irisio inuē  
diosa in eū  
dem.**

sis. O furia. O scelus ad extremas infulas deportandū. Tu ne si sanguinis esses/  
 auderes hoīem prospicere: auderes in publicum prodire: inter viros loqui: sacer do  
 tis filius: ex matre p̄stituta genitus: paternae inemor sortis: maternae oblitus: Tu  
 non lucem abhorres: non furias scelerū ultores expauescis: cum sis conscius te esse  
 Philephum: hoc est hominē omnīū qui sunt: fuerint: futuriue sint sceleratissimum  
 atq; inquinatissimū. cuius vita ab ipso ortu usq; ad senectam extiterit magna tur  
 pitudo: omnibus vitijs referta. Sed nequa q̄ mirum est spurium spurcissimū esse.  
 valuit plus malum ingenij: mala natura. Nam quis ab dijs progeniem ducens/  
 magni: cum virtutibus q̄ cum vitijs cōmercij habere debuisses: praesertim qui  
 Iouis neptare esses enutritus: tamen veteratoris officia per omnē aetatem: q̄ boni  
 viri sequi maluisti: & potius maternā ignominia sequi: q̄ paternū genus. At in qui  
 es puto: unde tu parentes iūgos: cum non sis Tollentini nostri. Quo teste uteris/  
 quo signo: quā coniectura: ut si quis mihi hunc generis honorē detrahere cupiat:  
 certe illum testimonio cōuincam. Non em̄ parua res est veteribus heroibus pro  
 genie parem fieri. Honeſta me Hercule: interrogatio haec est: non graecula leuīta  
 te: quā nonnulli Philephum insimulant: sed viro graui ac barbato digna. At ego  
 nihil dissimulabo: & tibi morem geram: ut aliquādo qua sis progenie: q̄ egregia:  
 q̄ excelsa: q̄ eminenti ( si ea excidisset memoria ) a me condiscas. Non Gallicus/  
 non Hispanus quisquam: sed Italici duo haec enarrarunt: ambo Picentes: alter con  
 tribulus: alter Camerinenſis: utriq; probati viri: antiqua fide & religione: qui sis  
 bi in causa praesertim honesta mentiri turpe putarent. Hi mihi inter aliquos hone  
 stos viros enarrarunt: cum in virtutibus tuis om̄es obstupescerent: ut admirari de  
 ſineremus: licet quidam malefici secus loquantur: te illos exhaustisse a progenie pra  
 dāta nobili: & a caeleſtiū fonte manante. Quae em̄ nobilior esse potest: q̄ eius cu  
 ius parens matutino tempore vestes ut plurimū sericeas gerebat. Ille met addide  
 rit: etiam aliqua circa tuam luculentam educationē. quae si forte a memoria abies  
 rit: meo ut licet bñficio recorderis. Educauit te sacerdos pro suo ( nam Cyecho  
 parua ad id cura ob inopiam erat ) usq; ad annum decimū scitulum speciosumq;  
 puerum. Dehinc facis te ad litteras: in quibus tantū emineres: ut om̄es superiores  
 stulticia excelleres: nomenq; ingens ad inferos inauditurus esses vocantibus. Te  
 erudienti Jacobo cuiſdam in urbe Salū ludimagistro dedit. Is cum te plurib; an  
 nis familiaris q̄ magistrū decet enutrisset: existimabant qui rem ignorabant te il  
 lius filium esse. Nam de matris viro homine inculto & abiecto: om̄s ( ut erat ) ne  
 qua q̄ te genitum existimabant. At postea nescio quo turpiori cōmercio inter vos  
 reperto: inter vos opinio illa refrixit: & ad veram deorū redijt cognationē. Tu cas  
 thamitis citius vitia q̄ doctrinam arripuisti. Ita cum postmodū grandior factus/  
 urbem Fanum te contulisses: inemor scelerū: oblitus doctrinae: quod diutius pal  
 sus fueras ( loquor em̄ honestius q̄ tua flagitia postulent ) in alios expertus: se  
 ne in foro pugnis te ac calcibus caesum cōfugisse in cauponulam: atq; ibi sub  
 lectum eo die more foricis delituisse. Scribe hoc hortor in tuis historijs proluxius: a  
 me em̄ tñ cōmentarioli loco proferunt breuius: ut a te narrent ubertius ad glā  
 tuam & laudem nominis sempiternā. Digna em̄ sunt Philephi vita: ut caepa opti  
 me ita sanctissime exacta. Cum Fanū amplius turpius esse nō potles: clam nauis  
 cula Venetias aufugisti. Paucūq; paulo post ad exhauriendā Heliconis fontem  
 cuius eras admodū sitibundus: profectus es. Ibi tantū aquae illius ingurgitasti: ut  
 postea om̄s ferme litteras capitis dolore enomueris. Verum maris tranatio: aeris  
 mutatio: peragratio noue urbis: potus aquae nimīū ut visum est frigidē: ita ut den  
 tes obstupescerent parum profutere. Vita tecum cum non solum tulisses: sed aus  
 xilles: quo maior erat ciuitas: eo uberem peccandi licentiam ac materiā assūm  
 pſisti. Aliquādiu loquacitas et simulatio scelera occultauit. Sed bonus artifex cum

Exprobras  
 tio stirpis et  
 educatiōis:

quotidie nouis vetera illustrares: scis ne portentum infelix / non pugnis ut antea  
 sed fustibus publice vapulatū: exq; urbe pulsum a parente eius cui vim nephan-  
 dam intuleras / Venetias reuertisse: Et cum infamia ac digitis hominū designato-  
 ris: statim in Græciā ad vestiganda musarum domicilia quæ diutius latuerant tra-  
 uigasti. Non quidem tuo sumptu: cum nihil nisi famelicos dentes natura dedisset  
 turpitudine quæstum abstulisset: sed nauis patroni: cui pro litteris quas te eum duc-  
 turus pollicitus fueras / vite mercedem accepisti. Sed quid in nauis feceris: quid for-  
 ti manibus rapacissimis cōmiseris ( is em̄ quæstum tuus erat ubernimus ) nō igno-  
 ras. certe in sentinam foetidam quoad furtum redderes / & id vile quid erat conie-  
 ctum / tandem turpiter restituere quod modo quæ subripueras cōpulerunt. Quæ  
 mihi alterius quem satis nosti verbis innotuerunt. Venisti in Constantinopolim:  
 tuæ impudiciæ / stupri / perditionis / scelerū / triumphū. Nam cum Ioannes Chry-  
 soloras te veluti nebulonem quendam squalidum ac pannis orbem conspexisset:  
 tum pietate / tum cuiusdam Ianuensis fratris permotus / hospitio te excepit: tamē  
 frigus depulit: pro quibus bñficijs homo gratissimus summū beneficium reddidit  
 sti. Omissō enim musarum consortio quas castas esse sciebas: stuprataq; virgine  
 unica filia / quam postea desponsasti: morte debita poenam scelerum subijisset: nō  
 ope alterius viri egregij periculum euasisses. O sceleratissimū omnium portentum.  
 O dedecus urbis sempiternum: tu ne iura hospitij / tu deos penates illos: tu datam  
 fidem / tu societatis federa / tu hospitalem dexteram fallere: tu virginem violata  
 bem tantam in domū illam castam inferre: tantum dedecus infligere ausus es. Tu  
 postea hominē inueneri: tu hospitem consp̄cere: tu in publica adire loca potuisti.  
 Sed quid non audeat: qui semper ita vixit ut honorem in postremis rebus habere-  
 ret: ignominia in supremis: dedecus pro honore duceret: veram laudē ut labem  
 pestemq; contemneret. Sed al̄s a me paucis pro rei indignitate dicta. Cum locus  
 ro ingratus esses: nihil enim tecum præter ventrem nudum / esurientem detuleras:  
 cum vorago quædā impuri helluonis illum torqueret: cū domo electus esses: quid  
 ageres impure ac petulans a felle: Detuleras tecum ut aibitor homo diuinus /  
 imbrem illum aureum in gremio Danaes infusum: paternam Iouis hereditatem  
 suppetebant dititē ut vitam splendidam duceres: aderant paterni serui procuras-  
 toresq; qui tibi victum subministrarent. Confectus fame: macie debilitatus: bar-  
 ba ex squalore promissa / tanq; alter Diogenes in publicum prodis: multos vni-  
 bis / plures spe decipiens / grāmaticam te nonnullos Italos docturum insimulasti:  
 in quibus abrasa pecunia / nauem cum uxore egregia clanculum conscendisti: nauis  
 tes pro pecunia ostentans creditoribus tuis. Aduexisti ut Iupiter parens ad Italos  
 Europam prædam insignem / perpetuam notam Philelphæe impuritatis. Barbaram  
 insuper oblongam: ut aliquid ex græcis præter infamiam attulisse videreris. Pedit-  
 culos quoq; multos: qui loco ministrorum comites itineris extiterunt. Nam leuitas  
 tatem / impudentiam / fallacem animū / mendacem linguam / improbam mentem /  
 si forsan inuidia ductus te detulisse negarem: tu ipse me falso scribere ac sentire tuas  
 operibus comprobasti. Appulisti tandem Venetias: cui dux cum omni turba pro-  
 cerum ac senatorib; præsto in foribus fuit: cum fama esset te a græcis gente quon-  
 dam præclara triumphantem redire. Et cum urbem Constantinopolim a te adul-  
 tero bello subactam / in triumphum non posses ducere: illius imaginem nobilem  
 a adolescentulam adduxisti. Imitatus credo Octauianū Augustum: qui Cleopatram  
 cum viua non posset: mortuā in triumpho imaginem pro se tulit. Qua in re Aus-  
 gustus potius / illius cōspectu triumpho insignia decorasti. Itaq; festum diem in ad-  
 tentu tanti ducis / tam casti / tam sancti / tam egregij tota ciuitas egit. Ascribe hunc  
 Philelphe in fastis tuis vel nephastis / et e memoria abolendū potius diem. O Ver-  
 gili: cur te non dii ad hoc tempus produxerunt: ut tam longos errores / tam longā